

Verehrte Gäste,  
auf Grund unseres Konzepts „100% Schwäbisch“ verwenden wir seit über 20 Jahren ausschließlich Produkte, die im Umkreis von 100 Km erzeugt, veredelt oder hergestellt werden.  
Frisches Obst und Gemüse der Region gibt es nur während der Haupterntezeit - die übrige Zeit des Jahres arbeiten wir mit heimischer Lagerware.  
Die Auswahl an Produkten nicht tierischen Ursprungs kann - je nach Jahreszeit - dementsprechend überschaubar sein.

### Unsere Empfehlung für vegetarische Gäste

#### *Suppe*

Unsere Wildkräuter-Schaumsuppe mit gerösteten Blumenkernen und Veilchenstaub

\*\*\*

#### *Hauptspeise*

Veggievariation - ein fleischloses Dreierlei aus'm Ländle  
(Gemüseknödel mit bunten Blättern und Kernöl, ofenfrische Filderkrautlasagne  
mit zerlassenem Bergkäse, vegetarische Bolognese mit Schwabenkornspätzle)

\*\*\*

#### *Nachspeise*

Das Reussensteiner Schokoladenküchlein „medium“  
gebacken aus schwäbischer Bitterschokolade, serviert mit Himbeer-Frucht & Vanille Rahmeis

Weitere vegetarische Vor- & Nachspeisen finden Sie auf unserem saisonalen Feinschmeckermenü und in der regulären Speisekarte!

### Unsere Empfehlung für vegane Gäste

Als Metzger & Küchenmeisterbetrieb in der dritten Generation sind gewisse Grundprodukte mit der DNA unseres Hauses und unserer Küche fest verbunden.  
Alle Gerichte unserer Speisekarte - außer die unten aufgeführten Menükomponenten - beinhalten Zutaten wie Sahne, Milch, Butter, Ei, Fisch, Fleischbrühe, Honig oder andere tierische Erzeugnisse.  
Sollten Sie Gast einer Gruppe oder einer Veranstaltung in unserem Restaurant sein und sich vegan ernähren, können wir Ihnen das folgende Menü ganzjährig anbieten.

#### *Vorspeise*

Bunte Blätter vom Keltenhof / marinierter Grünkern / Bio-Linsensalädle  
Kerne & Samen / Fermentgel / Biobrot

\*\*\*

#### *Hauptspeise*

Veganes Dampfgemüse im Aromabeutel  
gebratenen Pellkartoffelchen / Preiselbeerrettich / Wildkräuteröl

\*\*\*

## *Nachspeise*

Hausgemachtes Heidelbeer-Fruchteis / Regio-Streuobstwiesensorbet / Marzipan-Gäukartoffeln

**Sollten Sie an Unverträglichkeiten oder Allergien leiden, können Sie sich unter diesem Link [www.reussenstein.com/allergie/](http://www.reussenstein.com/allergie/) über alle Bestandteile unserer Rezepturen informieren!**